
- 1 - 
 

協力会社（課税事業者）の皆様へ 

2023 年８月 21 日 

青木あすなろ建設株式会社 

管理本部 財務部 

 

適格請求書等保存方式（インボイス制度）開始後の弊社指定請求書のご記入について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社では協力会社様に指定請求書をお渡しし、ご請求いただいておりますが、インボイス制度開始後の

2023 年 10 月ご請求分から、以前よりご記入いただいている項目（締切年月日、請求額､住所氏名、業者コード)に加

え、インボイス登録番号、消費税率および消費税額をご記入のうえ作業所へご提出ください。 

協力会社様には､ご不便をおかけしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記入例①（標準税率 10％） 

 

【注意点】 

・赤字でご記入いただく必要はございません。  

・締切年月日は従来どおり月末日をご記入ください。 

・作業所より記入例以外に記入項目追加のお願いがある場合は、あわせてご記入ください。 

・税率ごとに請求書を分けてご記入ください。（次項記入例参照） 



- 2 - 
 

記入例②（非課税）…軽油取引税、産廃税等 

 

記入例③（軽減税率対象） 


